JARL徳島県支部役員会（Zoom）議事録（議事要旨）

                               2023/6/11 JR5HJJ

日時：2023/6/11(日)20:00～21:20

場所：Zoom会議（JARL徳島役員会）

出席者： JH5OTE、JA5NC、JA5CZL、JI5GND、JJ5HOA、JA5OP、JR5HJJ（ 順不同敬称略 ）

(JR5AGP、JA5ALE、JA5EXC、JR5QES、JA5WPRは JH5OTEに委任し欠席）

１． 議事

（１） 四国地方本部会議報告

※JH5OTEから報告

１． バンドプラン改正について

・いわゆるバンドプラン(法令)が改正され令和5年9月25日より施行される。

２． 特別局・特別記念局開設手続きについて

・公開局・体験局でなければならず開設基準が厳しくなる。

３． 電波防護指針について

・「移動しない局」の開設・変更時に電波防護指針の計算と適合確認を求められる。

４． ARDFについて

・四国地方ARDF競技大会が令和5年10月15日に高知で、令和6年は愛媛県で開催予定。

・7月16日に審判員講師講習会を香川県で行う。徳島から2名参加予定。

５． 5月27日の四国地方本部会議開催方法について

・四国外へ出られている支部長もおられたので対面とZoomのハイブリッドで行われた。

（２） 講習会など行事運営について

※下記１・２についてJR5HJJから報告

１． 終了した行事

・4月23日eQSL講座と5月28日英会話勉強会とも予定通り終了している。

２． 今後開催予定の行事（主に受付中・準備中の行事）

・6月18日アマチュア無線初心者講座は現在受付中で1名申込受付済。

・7月2日のTurboHAMLOG講座は現在受付中で1名申込受付済。

・7月23日アマチュア無線通信講座は近日HPへ案内掲載後し受付を開始。

・8月6日11日27日製作トレーニング夏季集中講座は材料費など案内内容調整中。

・9月は上旬にAwa9コンテスト、17日にAwaLog勉強会、普通救命講習会は担当役員が調整中。

３． 会場確保について

・マリンピアは支部として会場使用料の負担が無いが参加者の駐車料負担がある。

・論田の会場は支部として会場使用料の負担があるが安価、参加者は駐車料金の負担が無い。

４． その他

・インターネットを使うものは内容が高度・多機能で使用に不安があり使うのが難しい。

・電波クリーン月間の徳島での記念局運用は10月。←支部HP修正要

（３） ハムの集いについて

１． 開催場所を検討中

・使用料が安く、確保しやすく、参加しやすい会場を探している。現在は技の館を検討中。

以上